ДОГОВОР № ________

на оказание платных медицинских услуг

г. Нижний Новгород                                                                                                       «______» _____________________202   г.

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Детская городская больница № 25 Автозаводского

района г.Нижнего Новгорода» (ГБУЗ НО «Детская городская больница №25», юридический адрес: 603004, г.Нижний Новгород, ул.

Лоскутова, д.2а; ИНН 5256033861; ОГРН 1035204878015, зарегистрирован в Инспекции МНС России по Автозаводскому району

г.Нижнего Новгорода 08.01.2003г.; лицензия на осуществление медицинской деятельности ЛО-41-01164-52/00324888 от 18.12.2020г.,

выдана бессрочно Министерством здравоохранения Нижегородской области (603022, г.Нижний Новгород, ул. Малая Ямская, д.78,

тел.435-31-90), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Зиновьева Алексея Владимировича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

(фамилия, имя и отчество (если имеется) заказчика (потребителя/законного представителя потребителя),

(адрес места жительства и телефон заказчика – физического лица, потребителя (законного представителя),

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора, условия и сроки предоставления платных медицинских услуг,

права и обязанности сторон

1.1. «Исполнитель» берет на себя обязательство на  основании обращения оказать «Заказчику» медицинские услуги, отвечающие

требованиям, предъявляемым  к  методам диагностики, профилактики и лечения,  разрешенным  на  территории  Российской Федерации,

и на основании перечня работ (услуг), указанных в лицензии на осуществление медицинской деятельности «Исполнителя». Платные

медицинские услуги могут предоставляться в полном объеме стандарта медицинской помощи, утвержденного Министерством

здравоохранения РФ, либо по согласованию с «Заказчиком» в виде осуществления отдельных консультаций или медицинских

вмешательств, в том числе в объеме, превышающем объем выполняемого стандарта медицинской помощи.

1.2. «Исполнитель» информирует «Заказчика» о возможности получения соответствующих видов и объемов медицинской помощи без

взимания платы в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи. С данной информацией

«Заказчик» ознакомлен; «Исполнитель» оказывает платные медицинские услуги по желанию «Заказчика».

                                                                                                                                           ________________________ (подпись «Заказчика»).

1.3. «Заказчик» добровольно принимает на себя обязательство оплачивать медицинские услуги в порядке и на условиях,

предусмотренных настоящим договором.

1.4. «Исполнитель» берет на себя  обязательство по выполнению следующих медицинских услуг с оплатой согласно прейскуранту цен:

Дата

предоставления

платной

медицинской

услуги

Перечень

платных медицинских

услуг, предоставляемых в

соответствии с договором

Стоимость

платных

медицинских

услуг,

руб.

Структурное

подразделение,

оказывающее

 платные

медицинские услуги

Фамилия И.О.

исполнителя (-лей)

Подпись

исполнителя

(-лей)

1.5. «Исполнитель» предоставляет платные медицинские услуги, указанные в п.1.4. настоящего договора, в стационаре,

амбулаторно (нужное подчеркнуть) по адресу:     __________________________________________

1.6. Срок исполнения платных медицинских услуг: «______»____________________________  202     г.

1.7. «Исполнитель» уведомляет «Заказчика» о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) «Исполнителя» (медицинского

работника), предоставляющего платную медицинскую услугу, в том числе по подготовке к диагностическим обследованиям, по

назначенному режиму лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой

невозможность завершения в срок  или отрицательно сказаться  на состоянии здоровья.

1.8. «Исполнитель» обязан обеспечить «Заказчика» по его требованию бесплатной, доступной и достоверной информацией,

включающей в себя:

- сведения о режиме работы, перечне платных услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления этих услуг, включая

сведения о льготах для отдельных категорий граждан, а также сведения о медицинском работнике, предоставляющем

соответствующую платную медицинскую услугу (его профессиональном образовании и квалификации);

- информацию о порядках оказания медицинской помощи и стандартах медицинской помощи, применяемых при предоставлении

платных медицинских услуг,

- информацию о состоянии здоровья пациента, включая сведения о результатах обследования, диагнозе, методах лечения,

связанных с ними рисках, возможных видах медицинского вмешательства, их последствиях и ожидаемых результатах оказания

медицинской помощи;

- об используемых при предоставлении платных медицинских услуг лекарственных препаратах и медицинских изделиях, в том

числе о сроках их годности (гарантийных сроках), показаниях (противопоказаниях) к применению.

1.9. «Исполнитель» предоставляет платные медицинские услуги при наличии информированного добровольного согласия

потребителя (законного представителя потребителя), данного в порядке, установленном законодательством РФ об охране

здоровья.

1.10. «Исполнитель» по требованию «Заказчика» обязан предоставить сведения о расчете стоимости оказанной услуги (смету),

при этом смета является неотъемлемой частью договора.

1.11. «Исполнитель» обязан сохранять конфиденциальность информации, полученной от «Заказчика».

1.12. «Исполнитель» после исполнения договора (получения платных медицинских услуг) выдает «Заказчику» (потребителю,

законному представителю потребителя) медицинские документы (копии медицинских документов, выписки из медицинских

документов), отражающие состояние его здоровья.

1.13. «Исполнитель» обязан при оказании платных медицинских услуг соблюдать установленные законодательством Российской

Федерации требования к оформлению и ведению медицинской документации.

1.14. «Исполнитель» гарантирует «Заказчику» качество предоставленных медицинских услуг, соблюдение  требований,

предъявляемых к услугам соответствующего вида, соблюдение порядков оказания медицинской помощи, утвержденных

Министерством здравоохранения Российской Федерации.

1.15. «Заказчик» обязан оплатить стоимость предъявленной медицинской услуги, выполнить требования, обеспечивающие

качественное предоставление платной медицинской услуги, включая сообщение необходимых для этого сведений, которые

должны быть достоверными.

1.16. «Заказчик» имеет право выбора врача, оказывающего платные медицинские услуги.

2. Стоимость платных медицинских услуг и порядок оплаты

2.1. «Заказчик» обязан оплатить предоставляемую «Исполнителем» медицинскую услугу  до начала ее оказания.

2.2. За предоставленные медицинские услуги «Заказчик» выплачивает «Исполнителю»

 (сумма в рублях)

2.3. «Исполнитель» выдает «Заказчику» документ, подтверждающий произведенную оплату предоставленных медицинских услуг

(контрольно-кассовый чек, квитанция или иной бланк строгой отчетности (документ установленного образца) в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.4. В случае, если при предоставлении платных медицинских услуг требуется предоставление на возмездной основе

дополнительных медицинских услуг, не предусмотренных договором, «Исполнитель» обязан предупредить об этом «Заказчика».

Без согласия «Заказчика» «Исполнитель» не вправе предоставлять дополнительные медицинские услуги на возмездной основе.

При увеличении стоимости оказываемых медицинских услуг вследствие увеличения срока лечения, затрат на медикаменты,

дополнительных процедур составляется дополнительно соглашение к договору.

2.5.В случае, если при предоставлении платных медицинских услуг потребуется предоставление дополнительных медицинских

услуг по экстренным показаниям для устранения угрозы жизни потребителя при внезапных острых заболеваниях, состояниях,

обострениях хронических заболеваний, такие медицинские услуги оказываются «Исполнителем» без взимания платы.

2.6. При уменьшении стоимости выполненных медицинских услуг «Исполнитель» в пятнадцатидневный срок возмещает

«Заказчику» разницу между суммой, оплаченной «Заказчиком», и стоимостью оказанных услуг.

3. Ответственность сторон за невыполнение условий договора

3.1. «Исполнитель» несет ответственность перед «Заказчиком» за неисполнение или ненадлежащие исполнение условий договора,

невыполнение требований, предъявляемых к методам диагностики и лечения, разрешенным на территории Российской

Федерации, а также в случае причиненного вреда здоровью и жизни «Заказчика».

3.2. «Заказчик» вправе предъявлять «Исполнителю» требования о возмещении убытков, причиненных неисполнением или

ненадлежащим исполнением условий договора, возмещение ущерба в случае причиненного вреда здоровью и жизни.

3.3. Вред, причиненный жизни или здоровью пациента в результате предоставления некачественной платной медицинской услуги,

подлежит возмещению «Исполнителем» в соответствии с законодательством РФ.

3.3. «Исполнитель» освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее  исполнение платной медицинской

услуги, в случае нарушения «Заказчиком» условий настоящего договора.

3.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору,

если оно явилось следствием непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших в период действия

настоящего договора. При наступлении указанных обстоятельств, Сторона, для которой наступили эти обстоятельства, должна

немедленно известить об этом другую Сторону.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

4.2. В случае расторжения договора по инициативе «Исполнителя» последний полностью возмещает «Заказчику» все убытки.

4.3. Если расторжение договора произошло по инициативе «Заказчика», последний оплачивает «Исполнителю» фактически

понесенные им расходы.

5. Иные условия

5.1. Настоящий договор составляется в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у

«Исполнителя», второй – у «Заказчика», третий – у потребителя. В случае если договор заключается потребителем и

«Исполнителем», он составляется в 2 экземплярах.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и до полного исполнения сторонами обязательств договора.

5.3. Стороны по обоюдному согласию вправе вносить изменения и дополнения к настоящему договору путем составления

дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью договора.

5.4. Претензии и споры, возникшие между «Заказчиком» и «Исполнителем» разрешаются по соглашению сторон или в судебном

порядке.

Подписи сторон

«Заказчик»

(потребитель/законный представитель потребителя):

Ф.И.О.

____________________________________________

____________________________________________
                               (подпись)

      «Исполнитель»: Главный врач

      ГБУЗ НО «Детская городская больница №25»

      Зиновьев Алексей Владимирович

      Сайт: dgb25.mznn.ru

    ______________________________________
                                  (подпись)